Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок определения объема и
предоставления субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
утвержденный постановлением администрации города

Благовещенска от 28.02.2022 № 916

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в ред. 05.04.2022 № 590) «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации»
постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 28.02.2022 № 916, следующие
изменения:

1.1. в пункте 1.1 слово «, целей» исключить;
1.2. в разделе 4:
1.2.1. в наименовании слово «, целей» исключить;
1.2.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Главный распорядитель осуществляет проверку соблюдения

Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том
числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют
проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 БК РФ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_377026/84f68c8eba837777136e3fb2303a75f24d2db2ec/#dst3704
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_377026/f9326f84473ca91312e73a717befd43c925de20f/#dst3722

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]